ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA 3

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Ricardo Palma, a los 14 dias del mes de julio del afio 2023, en las instalaciones de la Oficina de Logistica de la Red de Salud de
Huarochiri, a las 04:30 horas, se reunieron los integrantes del organo encargado de contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°05-2023-OEC/RSH-1 1ERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la "Adquisicion ANUAL DE INSUMOS Y MATERIALES FR LABORATORIO PARA PACIENTES
ASEGURADOS DEL SIS DE LA RED DE SALUD DE HUAROCHIRI, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Organo Encargado de MARTIN ISAMEL .
contrataciones ENCARNACION LINAN Bependenca JEFE DE LOGISTICA

NIVE RUDY TITO

ALARCON Dependencia ENCARGADO DE ADQUISICIONES

Primer Miembro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

LABSYSTEMS SAC 5/399,798.60

BASE LEGAL
Numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Nefinida la oferta ganadora, el comité de

seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
*Los integrantes del organo encargado de contrataciones, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral

4,
*Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente procedimiento de seleccién en

conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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"Decenio de la lgualdad de Qportunidades para mujeres y hombres"
=Afo del Fortalecimiento de la Soberania Nacional"

ACTA N° 02 -2023-AS-SM-5-2023-OEC/RSH-1

APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-5-2023-OEC/RSH-1RA CONVOCATORIA

En, Ricardo Palma, a los 14 dias del mes de Julio del afio 2023, en el drea de Logistica, a las 04:30 horas, se
reunié el 6rgano encargado de contrataciones, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N°5-2023-OEC/RSH-1, cuyo objeto de convocatoria
es CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION ANUAL DE INSUMOS Y MATERIALES DE LABORATORIO PARA
PACIENTES ASEGURADQS DEL SIS DE LA RED DE SALUD DE HUAROCHIRI, a fin de iniciar la apertura electrdnica,
admisién de oferta, evaluacién y calificacion de ofertas:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los

siguientes miembros:

Representante del MARTIN ISMAEL
Organo Encargado de las EI\ECARNACION Dependencia: JEFE DE LOGISTICA
Contrataciones LINAN
Representante del

NIVE RUDY TITO : ENCARGADO DE
Organo Encargado de las Dependencia:
Contrataciones ALARCON ADQUISICIONES

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE,
se registraron a través del SEACE al procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-5-

2023-0EC/RSH como participantes los siguientes proveedores: -

1 :‘:‘:‘::‘" 20505110651  W.F. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA 18j06/2023  Vilido aajo0/2023 20305110651 Q@[
2 ::":;:“' 20518745876 LABSYSTEMS S.A.C 28/06/2023 wilido 28/06/2023 20518745876 Oel
3 ::":::‘" 20574800510 LAB & HEALTH SUPPLY 5.A.C. 11/07/2023 vilido wjo7/2023 0524800510 Qe[
a :::":Jﬁ SF 5563641287 ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCHEDIC S.A.C. o0sf07/2023  Vilide osfo7/2023 20563641857 Qe [l
s :;:":J:‘" 10600481593 PERUVIAN HEDICAL GROUP 5.A.C. 28/06/2023 vilide s8jo0s2023 206004a1303 Qe X
o Proveedor 50504136023 GRUPD CORPORACION ATLANTIC Eq.RL 28/08/2023 Vilido 28/06/2023 20604136015 Gel

con RUC

3. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, los siguientes
postores registraron sus ofertas al procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-5-

2023-0EC/RSH a través del SEACE:

1 20515745876 LABSYSTEMS 5.A.C 13/67/2023 £9:39:33 20518743876 13/07/2023 20:01:38 Enviade valide < d

4. EVALUACION DE ADMISION DE OFERTA
El érgano encargado de contrataciones de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-5-2023-0OEC/RSH, da

inicio a la reunién a la evaluacién de admision de ofertas de acuerdo a las atribuciones del Art. 46 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Se efectud la verificacién de los documentos de cardcter
obligatorio, acorde a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 “Documentos para la admisién de la oferta” de
las bases integradas. El resultado de dicha verificacién se detalla en el CUADRO N° 1 que forma parte de la

presente Acta.
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CUADRON° 1

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional

FECHA 14.07.2023

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-5-2023-OEC/RSH-1 1ERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION ANUAL DE INSUMOS Y MATERIALES FR LABORATORIO PARA PACIENTES ASEGURADOS DEL SIS DE LA

VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
vl poc (ANEXO N° 4) F:D"l“i_dﬂ il
. 9 ONSOFCia E io de la olerta
ORDEN NEXO ANEXD N L
oe POSTOR b . m B gep. |l 2)| (anexonr3) | Decteracion | (SMloparaelcaso | enSOLES debe | OBSERVACIONESDESER |  wcomoman
PRESENT il dat LEGAL & dadal Curmplimlenot| juradade |en que un consorcio regisirarse ELCASO REQIUASITOS DE ESTADO
juradadel | nopg | Jurs de los TOR plazode | s& presents como | deectamente en el CALIFICATIIN
ACION pastar Art, 52 formuiaria skectrinico
DEDN entrega postor. S eeire
(ANEXO N* 5)
UESTRAS DE 9
1 LABSYSTEMS SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COARESPONDE CUMPLE ENvIg n‘:TEM-S ] CUMPLE

Se entregé muestras (9 items) con la GUIA DE REMISION ELECTRONICA T001-00000471 con fecha 13 de
julio del 2023, por lo cual el 4rea usuaria — RED DE LABORATORIOS con INFORME N°027-
2023/LABORATORIO REFERENCIAL HUAROCHIRI/R.S.H e indica que cumple con las especificaciones
técnicas emitidas por el area usuaria.

NO ADMISION DE OFERTA

NINGUNA.

SUBSANACION PARA LA ADMISION DE OFERTAS:

NINGUNA

FACTORES DE EVALUACION:

El comité de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-5-2023-OEC/RSH de acuerdo a las
atribuciones del Art. 51 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procede a evaluar el FACTOR
DE EVALUACION — PRECIO Y PLAZO DE ENTREGA previsto en el Capitulo IV en la integracion de las bases
Integradas el postor que cumplen con la admisién de ofertas.

CUADRON"2

EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-5M-5-2023-0EC/RSH-1 1ERA CONVOCATORIA

RED DE SALUD DE HUAROCHIRI

14/07/2023

CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION ANUAL DE INSUMOS Y MATERIALES FR LABORATORIO PARA PACIENTES ASEGURADOS DEL SIS DE LA

|vALOR ESTIMADO: s/ 399,853.20 |
N DE
ORDEN BOMNIFICA
OFERTA ECONOMICA (0i) | PLAZO DE| PUNTAJE TOTAL PUNTAJE OBSERVACIONES
oE POSTORES ADMITIDOS ENTREGA c"’x’"- FINAL IO COMENTARIOS
TACION
(En soles) | %VE | PUNTAJE
1 |u SAC S/ 39070860 [100%] 80.00 10.00 100 00 5.00 105.00 CALIFICADD
PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA (Om) S/ 399.798.60
PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO (PMP) 100

RECHAZO DE OFERTA

NINGUNA

SUBSANACION DE OFERTAS EN LA ETAPA DE REQUISITOS DE CALIFICACION

NINGUNA

REQUISITOS DE CALIFICACION
El érgano encargado de la contratacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-5-2023-OEC/RSH de

acuerdo al orden de prelacién procede a determinar si los postores admitidos, que cumplen con los
requisitos de calificacién requeridas en las bases, en conformidad a las atribuciones del Art. 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El resultado de dicha verificacion se detalla en el
CUADRO N° 3 que forma parte de la presente Acta.



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

CUADRO 3 | CALIFICACION DE OFERTAS | 14/07/2023

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-5-2023-OEC/RSH-1 1ERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION ANUAL DE INSUMOS Y MATERIALES FR LABORATORIO PARA
PACIENTES ASEGURADOS DEL SIS DE LA RED DE SALUD DE HUAROCHIRI

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD LEGAL
A | HABILITACION LABSYSTEMS SAC
A.1 Requisitos

. El proveedor debera contar con Certificado de Autorizacion sanitaria de funcionamiento de
establecimiento farmaceutico, emitido por la entidad competente para la venta y comercializacion
de productos farmaceuticos, productos galenicos, recursos terapeuticos, naturales, productos CUMPLE
cosneticos, sanitario, de higiene personal y domertica e insumos instumentak y equipo quirurgivo u
odontologico.

A.2 ACREDITACION

Copia simple de Constancia de registro de Establecimiento Farmaceutico o Resolucion de
Autorizacion Sanitaria de Funcionamiente emitida por la ANM o la Autoridad Regional de Salud CUMPLE
vigente y a nombre del postor.

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a 5/.1,100,000 (Un millén cien
mil con 00/100 soles),por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y peq uefia
empresa, se acredita una experiencia de S/. 90,000 (Noventa mil con 00/100 soles), por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa. CUMPLE
Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE REACTIVOS DE LABORATORIO EN
GENERAL

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de dep6sito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago25
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad

ESTADO: (CALIFICA/ NO CALIFICA) CALIFICA

11. DESCALIFICACION DE OFERTA:
NINGUNA

12. ACUERDOS

Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente
procedimiento de seleccién en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente
procedimiento de seleccién en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacién alguna al contenido
de la presente Acta, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, ddndose por concluida la sesién.
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